H neque'

114 MANVALIS EXORCISMORVM  
neque maleficium aut maleficij signum dis-  
soluatis.

Exorcizo vos per eum qui dixit : Ego sum  
qui sum. per simplicissimam vnitatem Dei.

Exorcizo vos per veritatem vnius princi-  
pj totius vniuersi Creatoris & Rectoris.

Adiuro vos vt fugiatis , per æternum  
Deum, Patrem luminum.

Adiuro vos per Deum Filium, quem ado-  
rant omnes Angeli Dei.

Adiuro vos per Spiritum sanctum à Pa-  
tre Filioque procedentem.

Adiuro vos vt relinquatis hanc creatu-  
ram Dei , per sanctissimam Trinitatem, Pa-  
trem, Filium , & Spiritum sanctum ,vnum  
Deum omnipotentē,vnius essentiæ, substâ-  
tiæ,& potestatis : ex quo omnia , per quem  
omnia,& in quo omnia,cui gloria in sœcula.

Adiuro vos per diuinarum personarum  
æqualitatem.

Impero vobis vt recedatis , per immensi-  
tatem , incomprehensibilitatem , æternita-  
tem, infinitatem, immutabilitatē, iustitiam  
& misericordiam Dei.

Exorcizo vos vt ab hac creatura Dei exea-  
tis, per Filij Dei incarnationem, aduentum,  
& nativitatem, per eiusdem baptismum &  
sanctum ieunium.

Per crucem Christi & passionem.

Per

Per mortem Domini & sepulturam.

Per sanctam ipsius resurrectionem & admirabilem ascensionem.

Exorcizo vos per aduentum sanctissimi Paracleti.

Per sanctificationem eius & consolacionem, ut ab hac creatura Dei exeat, & amplius ne introeatis in eam.

Lectio beati Pauli Apostoli. *Hebr. 4.*

**F**ratres, Adeamus cum fiducia ad thronum gratiae eius, ut misericordiam consequamur, & gratiam inueniamus in auxilio opportuno. *Vers.* Tu autem Domine miserere nostri. *Resp.* Deo gratias.

Lectio sancti Euangeli secundum

Lucam. *Luc. 11.*

**I**n illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Petite, & dabitur vobis; quærите, & inuenietis; pulsate, & aperietur vobis. Omnis enim qui petit, accipit; & qui quærit, inuenit; & pulsanti aperietur. *Resp.* Laus tibi Christe.

Per Evangelica dicta deleantur omnia nostra delicta, & extinguatur in te omnis virtus diabolica.

*Exorcista flectat genua, & ad Deum dicat:*

**E**xaudi Deus orationem meam cum de- *Psa. 13.*  
precor, à timore inimici eripe animam  
meam.

H 2

Exau-

116 MANVALIS EXORCISMORVM

- Psal. 60.* Exaudi Deus deprecationem meam , intende orationi meæ.  
*Psal. 125.* Conuerte Domine captiuitatē nostram, sicut torrens in Austro.  
*Psal. 79.* Incensa igni , & suffossa, ab increpatione vultus tui peribunt.  
*Psal. 32.* Deus meus pone illos ut rotam , & sicut stipulam ante faciem venti.  
Et cognoscant quia nomen tibi Dominus, tu solus Altissimus in omni terra.  
*Psal. 78.* Ne quando dicant in gentibus , Vbi est Deus eorum?  
*Psal. 34.* Ne dicant in cordibus suis : Euge , euge, animæ nostræ.  
Nec dicant , Deuorauimus eum.  
*Psal. 30.* Educes me de laqueo hoc quem absconderūt mihi , quoniam tu es protector meus.  
*Psal. 82.* Ita persequēris illos in tempestate tua , & in ira tua turbabis eos.  
Gloria Patri, & Filio. Sicut erat.

EXORCISMVS *per SACRAMENTA.*

**E**xorcizo vos, nequissimi latrones , qui hominem ab Ierusalem in Iericho, à felicitate innocentiae ad peccati miseriam descendentem despoliastis, & plagis impositis semiuiuum reliquistis . Exorcizo vos per piissimum Samaritanum Iesum Christum, qui per incarnationis humilitatem misero-

ho-

homini appropians alligauit vultera eius, & visibilibus Sacramentis institutis, tamquam oleo & vino infusis, eorumdem Sacramentorum virtute infirmum resicere, & contra vestram nequitiam præsumptamque potentiam vires suppeditare dignatus est.

Formidate igitur accedere ad hominis Christiani corpus, qui in morte Christi baptizatus, consepultus est cum illo per Baptismum in mortem, atque erutus de potestate tenebrarum ( vestra scilicet ) translatus est in regnum Filij dilectionis Dei , à cuius regno vos excidisse non ignoratis.

Adiuro vos per virtutem Spiritus sancti, qui in Sacramento Confirmationis per Chrismatisunctionem & signum Crucis, cum impositione manus Episcopalis Christianorum frontibus impressum, in eorum cordibus non tantum charitatis dona multiplicat, verum etiam robur mentis subministrat, quo , in militiam spiritualem conscripti , omnibus vestris impugnationibus redduntur superiores.

Adiuro quoque vos per eximiam illam Christi erga homines charitatem, qua sanctissimum Corpus & pretiosissimum Sanguinem suum , quæ in Eucharistia sub speciebus panis & vini verè & substantialiter adsunt , illis in cibum potumq; spiritualem

H 3                    con-

118 M A N V A L I S E X O R C I S M O R V M  
concedere voluit in suæ passionis memo-  
riam , & incruenti sacrificij oblationem;  
cuius virtute omnibus efficiuntur hostibus  
fortiores . Quapropter Christiani hominis  
corpus, quod à iudice vestro, qui in hoc Sa-  
cramento præsens est, tanto honore dignum  
habetur, euestigio deserite.

Quidni ab hoc seruo Dei statim recedi-  
tis, toties ab eo victi, quoties per Sacramen-  
tum Pœnitentiæ vel statui gratiæ restitutus  
est , vel ampliore iustificatione donatus,  
mundante eum & sanctificante Sanguine  
**Christi**, cuius virtutem sustinere nullo mo-  
do potestis.

Arguit imbecillitatem vestram ad mai-  
orem confusionem, quod Christianos in in-  
firmitate constitutos temptationibus vestris  
infestantes per virtutem extremæ Vnctionis  
à Christo instituæ non raro fugemini, &  
animas, quarum perditioni inhiatis, ad Bea-  
torū sedes angelico ministerio deferri cum  
vestra indignatione videre compellamini.  
Ita nunc quoque hinc discedite , eiusdem  
**Christi** virtute constricti , in cuius nomine  
vos adiuro.

Recordari enim vos oportet, quod Chri-  
stus Dominus per Ordinis Sacramentum  
seruis suis potestatem dederit calcandi su-  
per serpentes & scorpiones ; omnemq; vir-  
tutem

tutem vestram pedibus eorum subiecerit.  
Vnde & ego ( quamuis indignus & pecca-  
tor ) ad ignominiam vestram pedibus istis  
Euangelicis vos naturâ superiores cōculco,  
& in nomine Iesu, qui hanc mihi dedit po-  
testatem, vos protrudo, mandoq; ut ab hoc  
seruo Dei exeatis, eumque vexare desinatis,  
neque ulterius accedatis ad eum.

Sed & probè scitis, spiritus immundi, qui  
carnis spurcias diligentes, fortitudinem  
habetis in lumbis vestris, & virtutē in vmbi-  
lico ventris vestri: quantum de viribus ve-  
stris ademptum sit, cùm Christus Dominus  
matrimonialem contractum Sacmenti  
honore nobilitans, amorem coniugum na-  
turalem sublimauit in spiritualem charita-  
tem, ut esset honorabile coniugium in om-  
nibus, & torus immaculatus.

Quid ergo tot Sacmentorum virtute  
attriti, viribus vestris confiditis? nec ad ter-  
ribile Dei nomen, in quo vos adiuro, conti-  
nuò fugam capitis? Discedite toties vieti.  
Discedite viribus destituti. Discedite co-  
ram Christo Domino imbecilles, qui vos  
vti per Sacmenta sanctissima in hoc sæcu-  
lo hominibus vincendos exposuit, ita in  
die Iudicij sempiternis ignibus cruciandos  
addicet. Cui est honor & gloria per omnia  
sæcula sæculorum.

*Exprobratio in satanam.*

**O**MISERRIME & NEQUISSIME SPIRITUS, ecce contra te tuum Factorem ac puni-  
torem inuocaui, cuius longanimitatem  
contemnere non consueuisti impunè. Re-  
minisci debuisses, quemadmodum in te, &  
quām iuste, statim ab initio tuæ conditionis  
animaduertit. Audi, miserrime, opprobiū  
tuum. Vos spiritus nunc quidem brutales,  
olim etiam hominibus nobiliores omnes à  
Deo omnipotente producti fuistis, donis  
naturalibus sublimes, sed gratuitis subli-  
miores: qui in ipso mox vestræ conditionis  
**exordio**, Conditori vestro non solum in-  
grati, verūm etiam rebelles extitistis, in su-  
perbiam, in liuorem & odium maximum  
prorumpentes. O ingratitudinē maximam!  
O inauditam temeritatem! O flammis æter-  
nis exurendum scelus! Audiatis quid de  
vestro principe, & singulis vestrūm, suo mo-  
do sub figura Nabuchodonosor superbissi-  
mi, immò quid de Nabuchodonosor ad-  
instar satanæ, dicat per Isaiam magnus &  
admirabilis Conditor vester: Quomodo  
(inquit) cecidisti de cælo Lucifer? qui ma-  
nè oriebaris, corruisti in terram. Corruisti,  
inquam, tu, qui tua pulchritudine delecta-  
tus, dicebas in corde tuo, tuum scilicet blas-  
phemando Conditorem, vnde laudare de-  
buis.